
BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE JANEIRO DE 2011
ATIVO PASSIVO

R$ Mil

CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO

OBRIGAÇÕES POR REPASSES NO PAÍS -

  INSTITUIÇÕES OFICIAIS NO PAÍS

BNDES

CEF

FINAME

OUTRAS OBRIGAÇÕES

Sociais e Estatutárias

Fiscais e Previdenciárias

Diversas

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Capital

Reservas de Lucros

CONTAS DE RESULTADO

Receitas Operacionais

Despesas Operacionais

Imposto de Renda

Contribuição Social

TOTAL DO PASSIVO

CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

DISPONIBILIDADES

TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS

Carteira Própria

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Operações de Crédito

Setor Público

Setor Privado

Provisão p/Operações de Crédito de Liquidação

  Duvidosa

OUTROS CRÉDITOS

Rendas a Receber

Diversos

OUTROS VALORES E BENS

Outros Valores e Bens

PERMANENTE

INVESTIMENTOS

Ações e Cotas

Provisão p/ Perdas em Ações e Cotas

IMOBILIZADO DE USO

Outras Imobilizações de Uso

(Depreciação Acumulada)

ATIVOS INTANGÍVEIS

Ativos Intangíveis - software

Amortização Acumulada

TOTAL DO ATIVO

2.022.345

79

502.372

502.372

1.517.131

1.576.736

92.046

1.484.690

(59.605)

2.545

959

1.586

218

218

4.769

324

325

(1)

4.068

7.413

(3.345)

377

4.070

(3.693)

2.027.114

1.522.046

1.423.140

1.305.096

21.448

96.596

98.906

13.401

2.930

82.575

502.738

408.189

94.549

2.330

19.332

(15.542)

(1.073)

(387)

2.027.114

Carlos Rodolfo Brandão Hartmann (Diretor Presidente)

Pery Francisco Sperotto Coelho (Diretor Vice-Presidente)

Joni Jorge Kaercher (Diretor Financeiro)

Edemar Morel Tutikian (Diretor de Desenvolvimento e Marketing)

Rogério Augusto de Wallau (Diretor de Operações)

Ernani José Althaus (Diretor Administrativo e de Tecnologia da Informação)

Contadora

Rosane Nunes
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